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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

 

* آمریکایی ها نام پرواز  پهپادهای جاسوســی بر فراز کشورهای منطقه را 
عملیات شناسایی می گذارند تا از اتهام جاسوسی در امان بمانند اما مقاومت 
یمن با سرنگونی پهپادهای جاسوسی  متجاوز به حریم هوایی شان، نقاب را 

از چهره شیطان بزرگ کنار زد.
081----8979
* دیروز کارشــکنی های دولتی، کارآفرین ایرانی را واداشــت که در چین 
کارخانه سنگ بری راه بیاندازد و برای سیصد نفر اشتغال ایجاد کند و امروز 
)98/5/30( خبر مصیبت زدگی کاشــی یزد از رسانه ملی پخش شد! این 

است دولت تدبیر و امید!
ابوالقاسمی

* عده ای که مدعی اند اختیارات آقای روحانی کم است نکند منظورشان 
از فقدان اختیارات عدم امکان عبور آقای روحانی از خط قرمزهای انقلاب 
و آرمان های امام راحل)ره( است؟ والا در کشور ایران هیچ مقامی همانند 

رئیس جمهور دارای اختیارات نیست.
0911---1390

* روزنامه ایران به جای حمایت از برخورد قوه قضائیه با تروریســت های 
اقتصادی به یکی از منتقدان سرســخت این حرکت مورد استقبال مردم 
مبدل شده اســت. چرا مدیران این روزنامه دولتی از دستگیری مفسدان 
اقتصادی خوشحال نمی شوند. آیا آن را برخلاف اصول مدیریتی سال های 

اخیر و یله بودن آن می دانند؟
021----9866
* آقای واعظی! دیپلماسی انفعالی دولت باعث تحریم نفتی کشور و ضربه 
شــدید به تولید داخلی شده اســت و این اقدام متقابل و روحیه انقلابی و 
جهادی است که باعث آزادی نفتکش کشورمان و رشد تولیدات دانش بنیان 

و تحقق باور ما می توانیم شده است.
0914---2140
* مسیح علی نژاد یا همان عروسک خیمه شب بازی استکبار قبل از تجمع 
عده ای اندک در مقابل شهرداری تهران با طرح مجدد ماجرای دو سال پیش 
کشتن سگ های ولگرد در یکی از نقاط کشور خواستار آزادی سگ گردانی 
در اماکن عمومی شــده بود. باید با کســانی که از داخل با این فرد بی آبرو 

ارتباط برقرار می کنند برخورد شود.
021----6145
* در منطقه تهرانپارس عده ای با سگ گردانی در مراکز عمومی، فروشگاه ها 
و حتی نانوایی ها باعث اعتراض مردم شــده اند این وظیفه نیروی انتظامی 

است که با چنین مزاحمانی برخورد قانونی کند.
یک شهروند

* از ریاست محترم قوه قضائیه درخواست دارم تروریست های اقتصادی را 
که قطعات یدکی و لاستیک کامیونداران را در بازار گران و کمیاب کردند 
شناسایی و محاکمه کنند. بسیاری از رانندگان کامیون ها و خانواده هایشان 
در طی آن روزهای ســختی را تحمل کردند علاوه بر این که آن مفسدان 

چرخ اقتصاد کشور را کند کرده بودند.
021----3152
* سریال بوی باران صحنه هایی را نشان می دهد که در فرهنگ ایران اسلامی 
جایی ندارد اما در این ســریال طوری وانمود می کنند که این نوع سبک 
زندگی فراگیر اســت و عمومیت دارد! پخش چنین سریال هایی کمک به 

تهاجم فرهنگی بیگانگان است.
0912---8756

* پیشنهاد می کنم با توجه به نزدیک شدن ایام محرم و اربعین حسینی، 
پایانه هایی در مرزها احداث کنند که در همان محل بلیت اتوبوس هم فروخته 
شود تا زائران همانند سال های قبل با گرانی بلیت اتوبوس ها و کمبود وسایل 
حمل و نقل مواجه نشوند و سودجویان نتوانند به روال گذشته ادامه دهند.
021----0339
* از وزارت بهداشــت درخواست می شود به کلیه پزشکان ابلاغ نمایند تا 
برگ سوم آبی رنگ دفترچه های خدمات درمانی را هم مهر بزنند تا بیماران 
بتوانند برای هزینه های مکمل درمان و یا آزمایش های بعدی این اسناد را ارائه 
نمایند. بسیاری از پزشکان از مهر کردن برگ سوم خودداری می نمایند. چرا؟!
یوسفی

* بیش از 2 سال از پیگیری پرونده دهکده آبی پارس... می گذرد و همچنان 
هزار خانوار که ســرمایه های خود را از دست داده اند در بلاتکلیفی به سر 
می برند. بسیاری از این افراد تمام زندگی خود را فروخته و با عقد قرارداد در 
این مجموعه ورزشی تفریحی سرمایه گذاری کرده اند و متاسفانه از هستی 
ساقط شده اند. این عده امیدوارند با ریاست آیت الله رئیسی در این شرایط 

سخت معیشتی، هرچه سریع تر به این پرونده رسیدگی شود.
ابوذری

* بیش از یک ســال است طرح رسمی شدن معلمان حق التدریسی آمده 
اســت اما دولت و وزارت آموزش و پرورش در اجرای آن سستی می کنند. 
چند بار هم جمعی از ما به ساختمان مرکزی وزارت و حتی مجلس رفته ایم 
که متاســفانه کسی فریادرس مان نبوده است! لطفا شما مشکلات ما را به 

گوش مسئولان برسانید.
جمعی از فرهنگیان حق التدریسی ایلام
* از قوه مقننه و قضائیه درخواست می شود دولت را وادار نمایند یارانه افراد 
نیازمندی را که بدون دلیل 3-2 سالی است که یارانه آنها قطع شده است 

پرداخت نماید و معوقات آن را هم بپردازد.
0916---6043

* برای آزمایش پاتولوژی همسرم که سرطان دارد رفتم. آزمایشگاه می گوید 
باید پول نقد داشته باشی! چگونه من نهصد هزار تومان را با خود حمل کنم 
و یا کدام دستگاه ای تی ام این پول را می دهد که برداشت و پرداخت کنم؟ 
لطفا مسئولان امر بازرسی نمایند که چرا برخی از آزمایشگاه ها از دستگاه 

پوز استفاده نمی کنند و مردم را سرگردان می کنند؟
0912---2665

* متاسفانه برای بسیاری از بازنشستگان فرهنگی افزایش حقوق سال 98 
بر اساس مصوبه مجلس )400 هزار تومان به علاوه 10 درصد( انجام نشده 
و اعتراض های برخی نمایندگان به این بی قانونی دولت هم اثری نداشت. از 

مسئولان امر درخواست پیگیری و رسیدگی دارم.
0915---1648
* اگر دولت نگران اقشار آسیب پذیر جامعه است چرا توجهی به بازنشستگان 

و مستمری بگیران مناطق محروم نمی کند؟
021----7213
* تا چه زمانی معلمین مورد نیاز زاوه و رشتخوار از توابع خراسان رضوی باید 
از شهرستان های تربت، کاشمر و نیشابور تأمین بشود؟ پیشنهاد می شود برای 
قبولی دانش آموزان مناطق محروم در دانشگاه تربیت معلم سهمیه بالایی 
منظور بشود و این مشکل جابه جایی و نقل وانتقال معلمان برای همیشه در 

آموزش و پرورش حل بشود.
0915---7109
* مبلغ 50 میلیون تومان وام تعمیرات مســکن از بانک تجارت خرم آباد 
لرستان با سود 18/5 درصد گرفتم متأسفانه بانک مبلغ ده میلیون تومان 
آن را تصاحب نموده است و گویا تا پایان اقساط به عنوان سپرده نمی پردازد. 

مجوز شرعی این کار چیست؟
طهماسبی

* بــرای انجام تعمیر و لکه گیری جاده تبریز به ارومیه چرا مســئولان با 
مســدودکردن جاده در این هوای گرم باعث سنگینی ترافیک می شوند و 
با اعصاب مردم بازی می کنند؟ این کار باید در ساعات کم تردد یا در هوای 

خنک شب انجام گیرد.
0912---9438

* مبالغی که از حســاب مردم از دادگستری به ذی حسابی واریز می شود 
چرا دوهفته طول می کشد تا به حساب صاحب حق واریز شود؟ از دستگاه 

قضایی درخواست رسیدگی دارم.
0912---7213

 پاسخ روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ
»در پاسخ به مطلب مندرج در ستون کیهان و خوانندگان آن روزنامه محترم 
در مــورخ 20 مردادماه 1398 مبنی بر قطع و وصل مکرر برق در خیابان 
ناطق نوری- کوچه نیایی، به آگاهی می رساند؛ طبق بررسی انجام شده از 
تاریخ 30 تیر تا 23 مردادماه سال جاری تعداد 3 نوبت خاموشی در فیدرهای 
تغذیه کننده آدرس مذکور ناشی از گرمای هوا و مصرف بالای برق توسط 
مشترکان به ثبت رسیده که با اتخاذ تدابیر فنی لازم توسط شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ، مشــکل مرتفع شده و از تاریخ اجرای اصلاحات، 

قطعی برق در آدرس مورد اشاره گزارش نشده و رخ نداده است.«

تحولات یمن کماکان در مرکز توجهات منطقه قرار دارد. تلاش های عربســتان و 
دیدارهای مقامات ارشــد ریاض و ابوظبی مشــکل بین این دو در جنوب را حل نکرد. 
زمزمه های مربوط به حل مســایل بین امارات و عربســتان از یک سو و ایران از سوی 
دیگر به جایی نرسید و حملات موشکی و پهپادی انصارالله به مناطق یمنی تحت تصرف 
سعودی و امارات و نیز حملات به مناطق جنوبی سعودی با شدت بیشتر ادامه پیدا کرد. 
در این میان حمله موشکی انصارالله به »دمام« واقع در شرق عربستان و انهدام وسیع 
تصفیه خانه »الشیبه« یک رخداد »بسیار مهم« ارزیابی شد و رژیم عربستان را وادار به 
اعتراف کرد. تشدید حملات هوایی به دو استان صنعا و صعده که منجر به شهادت ده ها 
نفر از مردم شــد، نشان داد عربستان راه حلی برای مشکلات رو به افزایش خود ندارد. 
دیدار علنی و رسمی یک هیئت یمنی با رهبر معظم انقلاب اسلامی -دامت برکاته- و 
واگذاری رسمی نمایندگی دیپلماتیک یمن به نیروهای شمال و در همان حال مخالفت 
جدی مشترک ایران و یمن با تجزیه یمن نشان داد حمایت ایران از یمن در برابر تجاوزات 
سعودی و امارات قوی تر از گذشته ادامه خواهد یافت و برگزاری جلسه میان نمایندگان 
رسمی دولت های اروپایی و ایران و »محمد عبدالسلام« رئیس هیئت اعزامی انصارالله 
به تهران و تأکید بر فعال سازی گفت وگوهای یمنی- یمنی از وضعیت جدیدی در عرصه 
سیاسی به نفع انصارالله حکایت کرد. در خصوص این تحولات نکات زیر قابل توجه می باشد:
1- ادامه درگیری نیروهای »شــورای انتقالی جنوب« با نیروهای شبه نظامی تحت 
فرمان هادی- وابسته به رژیم سعودی- »کشیده شدن دامنه درگیری میان آنان از عدن 
به دو استان تعز و ابین نشان داد اختلافات امارات و عربستان در مورد اداره یمن جدی 
است. در این میان امارات با استفاده از مزدوران خود و نیز استفاده از بقایای لشکر 36 
زرهی به فرماندهی »طارق محمد عبدالله صالح«- برادرزاده علی عبدالله صالح- بشدت 
با نیروهای حزب اخوانی- موسوم به التجمع الیمنی ملاصالح- درگیر شده و این در حالی 
است که این حزب مورد حمایت عربستان می باشد. امارات همچنین از نیروهای القاعده 
موسوم به »گردان های سلفی ابوالعباس« در این درگیری ها استفاده کرده و این در حالی 
است که سعودی به دلیل امتداد این گردان ها در مناطق مرکزی عربستان از میدان دادن 
به آنان در یمن بیمناک است. علاوه بر این، سعودی با بدگمانی زیاد، ارتباطات امنیتی 
هفته های اخیر ابوظبی با تهران را دنبال و گمان می کند توافقی مهم میان تهران و ابوظبی 
درباره پایان جنگ یمن و راه حل سیاسی صورت گرفته است. از این رو عربستان در عین 
حال که در عرصه رسانه وانمود می کند اختلاف آن با امارات در حال پایان یافتن است، با 
هواپیماهای جنگی به بعضی از مواضع نیروهای »الحزام امنی« حمله کرده و تعداد زیادی 
از آنان را به قتل رسانده است، حملات جنگنده های سعودی به مواضع نیروهای وابسته به 
امارات در شهرهای باب المندب، زریاب، الدازعیه و المخاء طی روزهای گذشته رو به شدت 
گذاشته و البته از آن طرف نیروهای حزام امنی، محاصره دو شهر زنگبار و ابین را تشدید 
کرده و مناطق مختلفی از دست نیروهای منصور هادی خارج کرده اند. هم اینک شهر ابین 
که زادگاه منصور هادی می باشد و بیشترین نیروهای حامی او را تأمین می کند، از شمال، 
جنوب و شرق در محاصره کامل حزام امنی قرار دارد و پنجشنبه  هفته پیش این نیروها 
که با عنوان »شورای انتقالی جنوب« شناخته می شوند، طی بیانیه ای اعلام کردند، اداره 
استان های جنوبی، مستقلاً- و نه در چارچوب ائتلاف- توسط این شورا اداره خواهد شد.
اصرار امارات بر سیطره بر استان های جنوبی و کنار زدن مشارکت عربستان و منصور 
هادی در حالی است که این کشور طی حدود یک ماه گذشته ساز خروج نیروهای نظامی اش 
از جنوب را کوک کرد. در این میان سؤالاتی وجود دارد؛ آیا امارات در حال محکم کردن 
جای پاهای خود در یمن است و ادعاهای مبتنی بر خارج کردن نیروهایش از این کشور 
جنبه تبلیغاتی دارد؟ و یا اینکه رابطه ای وجود دارد بین دست اندازی امارات به جنوب و 

تلاش برای تغییر ریل در یمن؟ 
2- تغییر سیاست ها در یمن قطعی به نظر می رسد. مذاکرات چند روز پیش هیئت های 
دیپلماتیک انگلیس، فرانسه و آلمان با نماینده انصارالله که با موافقت این کشورها جنبه 
رسانه ای پیدا کرد برای درک این موضوع که تغییر در تحولات یمن حتمی است، کفایت 
می کند. این مذاکرات در تهران صورت گرفت و پس از آن بود که هیئت یمنی بطور رسمی 
و اعلامی با عالی ترین مقام جمهوری اسلامی ایران ملاقات کرده بود و در آن دیدار خطوط 
اصلی و اولویت دار شامل اخراج متجاوزان خارجی از یمن و مقابله با تجزیه جنوب مورد 

تأکید طرفین قرار گرفته بود.
طبعاً در این فضا ماندن یا نماندن در یمن، دو انتخاب فرا روی متجاوزان سعودی و 
اماراتی نیست. پایان جنگ و ترک یمن- احتمالاً به شکل مرحله ای- تنها گزینه پیش 
روی این دو کشور می باشد. بنابراین وقتی به دو سؤال پیشین نگاه می کنیم، سؤال دوم 
پاسخ مثبت می گیرد. امارات واقعاً پیش از عربستان، یمن را ترک خواهد کرد اما چگونه 
امارات گمان می کند می تواند هم از یمن خارج شــود و هم این کشور و بخصوص بخش 
جنوب آن را از طریق »نیروهای نیابتی« در اختیار داشته باشد. توقف اقدامات امارات 
علیه انصارالله طی هفته های اخیر و تنها شدن عربستان در این مواجهه و تمرکز نیروهای 
وابسته به امارات- حزام امنی، عمالقه و بقایای لشکر 36 زرهی- روی عدن، تعز و ابین 
و متحد ســاختن اداره این مناطق در واقع با هدف تثبیت موقعیت آینده خود صورت 
می گیرد و البته اماراتی ها انتظار دارند در پاســخ به ترک درگیری با نیروهای شمال، 
نیروهای انصارالله، اقدامات امارات و نیروهای وابسته به آن در جنوب را نادیده بگیرد که 
توقع درستی نیست چرا که مبنای دشمنی آنان با رژیم سعودی، تلاش این کشور برای 
سیطره بر یمن است و برای انصارالله چه تفاوتی می کند که رژیم متجاوز سعودی یا امارات 
باشد؟ پرواضح است که انصار به نفع سیاست کنونی سعودی در تضعیف نیروهای جنوب 
وارد نمی شود و متقابلا دست اندازی امارات به استان های استراتژیک ساحلی عدن، تعز 
و ابین را تحمل نخواهد کرد. با این وصف انصارالله برای به هم زدن دست اندازی سعودی 
و امارات بر جنوب و نیز برای خنثی کردن دسیسه امارات که می خواهد در صورت شکل 
گرفتن فرایند سیاســی، یک طرف مهم در مذاکرات باشد، وضعیت ویژه ای دارد و باید 

ملاحظات و اولویت هایی را در نظر بگیرد.
3- انصارالله یمن در کنار عملیات سیاســی، عملیات نظامی موشکی و پهپادی و 
پیشروی در مناطق جنوبی یمن و جنوب عربستان را با شدت بیشتر دنبال کرده است. 
اوج عملیات نظامی یمنی ها در روزهای اخیر عملیات پهپادی علیه مرکز مهم صادرات 
نفت الشیبه در شرق عربستان بود که با طی حدود 1300 کیلومتر صورت گرفت. نقاط 
مورد حمله پهپادهای انصارالله در شرق عربستان فاصله بسیار کمی با ابوظبی داشت و 
این به آن معناست که انصارالله توانایی تکرار این عملیات علیه مناطق حساس امارات 
دارد و خویشتنداری فعلی یمنی ها از حمله به ابوظبی و دبی یک تصمیم سیاسی است 
که در صورت لزوم تغییر خواهد کرد. عملیات 10 پهپاد انصارالله در شرق عربستان سبب 
خسارات گسترده به تاسیسات نفتی »الشیبه« شد کما اینکه حمله سه هفته پیش انصارالله 
به پایگاه »العند« -ALanad- واقع در 70 کیلومتری شرق عدن سبب ضربات سنگینی 
به نیروهای وابسته به امارات شد که کشته شدن دو فرمانده ارشد شامل سرتیپ »منیر 
الیافعی« و سرلشکر »ابومحمد الفضیلی« از جمله آنها بود. عملیات زمینی انصارالله در 
جنوب، درگیری نیروهای شمال برای بهم زدن توطئه تجزیه جنوب را به 70 کیلومتری 
عدن رسانده است. در این دو هفته اخیر، انصارالله سه فرمانداری »دمت«، »الحشاء« و 
»القحطبه« در جنوب را آزاد کرد و سبب شد نیروهای وابسته به عربستان و امارات از 

سواحل حدیده و تعز به سمت عدن بازگردند.
هم اینک بخش اعظم استان ضالع که خط اول دفاع عدن به حساب می آید، در تصرف 
انصارالله قرار گرفته است. علاوه بر این انصارالله طی هفته های اخیر، فشارهای متراکمی 
را متوجه فرودگاه های مدنی و نظامی عربســتان واقع در جنوب این کشور کرده است. 
عملیات های پهپادی پی درپی علیه پایگاه هوایی ملک خالد در منطقه »خمیس مشیط«، 
فرودگاه منطقه ای ابها و فرودگاه های مدنی سه استان عسیر، جیزان و نجران، شرایط 
سختی را پیش روی عربستان قرار داده است تا جایی که رژیم سعودی در هفته های اخیر 
ناگزیر شد سیستم جدید دفاعی تاد- thad- را با هزینه حدود پنج میلیارد دلار به کمک 
سیستم دفاعی پاتریوت در مناطق جنوب بفرستد که ادامه اصابت موشک های یمنی به این 
مناطق، بی فایده بودن تمهیدات پرهزینه جدید سعودی را آشکار کرد. عملیات سه هفته 
پیش موشکی انصارالله علیه پایگاه »الجلا« استان ضالع واقع در 20 کیلومتری غرب عدن 
که در اختیار نیروهای اماراتی قرار داشت، یک ضربه مهلک به امارات به حساب می آید. 
در این عملیات نزدیک به 50 نفر از نیروهای نظامی وابسته به امارات کشته شدند و همین 
تعداد هم زخمی روی دست این کشور گذاشته شد. انصارالله فاش کرد که هدف گیری 
دقیق محل تجمع فرماندهان نظامی وابسته به امارات با همکاری نیروهایی در پایگاه الجلا 
صورت گرفته است. در این عملیات فرمانده نظامی الحزام- کمربند امنیتی- هم کشته شد.

توسعه عملیات تهاجمی موشکی و پهپادی یمنی ها در مناطق تحت اشغال امارات 
و عربســتان در یمن و مناطقی در جنوب، غرب و شرق عربستان نشان داد جایی برای 
امتیازگیری ریاض و ابوظبی در مرحله سیاســی وجود ندارد و این بزرگترین مخمصه 
متجاوزین می باشد. مخمصه مهم دیگر برای این دو کشور، به رسمیت نشناختن اقدامات 
توسعه طلبانه امارات و عربستان در جنوب یمن می باشد و این در حالی است که امارات و 
عربستان در هفته های اخیر سرگرم تثبیت نیروهای وابسته به خود در جنوب بوده و به 
دلیل رقابت  بین ریاض و ابوظبی به درگیری های گسترده از عدن تا تعز منجر شده است. 
درگیری نیروهای وابسته به امارات و عربستان در جنوب یک فرصت طلایی در اختیار 
انصارالله قرار می دهد تا با همکاری نیروهایی در جنوب که مخالف تجزیه کشور خود و یا 
مخالف ادامه مداخلات امارات و سعودی در مرحله پس از جنگ در کشورشان هستند، 
طرح تجزیه یمن را بهم بزند. این در حالی است که در طول سال های گذشته، بخصوص 
امارات به جنوبی ها یادآور می شد که برای تشکیل دوباره کشور »یمن جنوبی« در کنار 
نیروهای جنوب خواهد بود. در دو سال گذشته فشار زیادی از سوی نیروهای جنوب روی 
متجاوزان ســعودی و اماراتی از »المحره« در مرز عمان تا عدن وارد شده است و این به 
دلیل از بین رفتن اعتماد آنان به این دو کشور می باشد. الان جنوبی ها معتقدند عربستان 
و امارات به موازات شکست در برابر انصارالله در شمال، تلاش می کنند تا بر جنوب سیطره 
دائمی پیدا کنند و پروژه استقلال جنوب را کنار بگذارند. طبعا در این شرایط جنوبی ها 
بین ادامه سیطره خارجی بر جنوب و همبستگان با برادران خود در شمال، همبستگی 

را بر انفصال ترجیح می دهند.

یمن، نبرد سرنوشت در جنوب

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
پنج شنبه ۳۱ مرداد ۱۳۹۸ 
2۰ ذی الحجه ۱۴۴۰ - شماره 2226۴

خبر ویژه
تسهیلات 2700 میلیاردی گرفتند
اما اجحاف و گران فروشی کردند

اخیرا مدیرعامل شرکت ایران خودرو به همراه دو مدیر دیگر آن بازداشت 
شد. همچنین شش نفر از مدیران شرکت سایپا بازداشت شده اند و مدیرعامل 

سایپا هم به دادگاه احضار و ممنوع الخروج شده است.
برخی مدیران دو خودروساز دولتی، به جای اینکه در اوج فشار تحریمی  
دشمن در کنار مردم باشند، با دلالان در ایجاد بازار سیاه و تولید رانت دست 
به یکی کردند. متأسفانه مشکل بزرگ تری هم وجود داشته و آن اینکه چه در 
سال 92 و چه در سال 96، سکان وزارت صنعت، معدن و تجارت، به روسای 
ستاد انتخاباتی آقای روحانی )نعمت زاده و محمد شریعتمداری( سپرده شد و 

حوزه انحصاری خودرو تبدیل به حیاط خلوت برخی تخلفات شد.
نسبت عملکرد دولت در حوزه تولید و فروش خودرو با شعار انحصارزدایی، 
»چپ آوازه افکند و از راســت شد« است! دولت همواره از انحصار زدایی به 
نفع مردم ســخن گفته اما برعکس عمل کرده است. سایپا و ایران خودرو 
در حالی در گران شدن چند میلیون تا چند ده میلیونی خودرو نقش ایفا 
کردند که سال 94 با رکود شدیدی دست و پنجه نرم می کردند، به نحوی 
که بالغ بر 150 هزار خودرو انبار  شده خریدار نداشت و تولید این شرکت ها 
17 درصد کاهش یافت. زیان انباشته، 4200 میلیارد تومان برآورد می شد.

مهرماه همان سال، دولت از بسته حمایت از تولید و ایجاد رونق اقتصادی 
رونمایی کرد. اما بخش خصوصی کمترین سهم را از بودجه اختصاصی داشت. 
روز 25 مهر 94 بســته سیاست های دولت برای تسریع در رونق اقتصادی 
رونمایی و گفته شد 35 هزار میلیارد تومان اختصاص می یابد و تسهیلاتی 

به کالاهای بادوام و خودرو پرداخت می شود.
آقــای نوبخت از اختصاص 10 میلیــارد دلار ظرف 6 ماه آتی خبر داد. 
رئیس وقت بانک مرکزی هم از وام 25 میلیونی برای خرید خودرو رونمایی 
کرد. با این اقدام و اختصاص 2هزار و 770 میلیارد تومان پول از منابع بانک 
مرکزی، 130 هزار خودرو ظرف 6 روز به فروش رفت، پارکینگ ایران خودرو 
و سایپا در بهار 95 جارو شد و این شرکت های دولتی به برکت جیب مردم 

رونق گرفتند.
اما دو سال پس از این اتفاق، خودروسازان دولتی با مافیای دلالان برای 
گران کردن بی حســاب خودرو مسابقه گذاشتند و مدیران بالاتر، جز انتقاد 

لفظی، کاری انجام ندادند تا کار به بازداشت های اخیر کشید.
اما مگر نه اینکه با بسته حمایتی چند هزار میلیاردی که از جیب همین 
مردم تدارک شــد، شرکت های زمین خورده خودروساز سر پا شدند؛ پس 
اجحاف با مردم برای چه بود؟ یعنی 2700 میلیارد تومان از بیت المال برای 
خروج خودروســازان از رکود اختصاص یافت تا آنها پس از رونق گرفتن، با 

مردم گران فروشی و بازار سیاه ایجاد کنند؟!
مدیر ستاد انتخاباتی روحانی

چگونه خصوصی سازی را منحرف کرد؟
رئیس دستگیر شده سازمان خصوصی، با تخلفات گسترده، خصوصی سازی 

را منحرف کرد.
روزنامه جام جم با اشــاره به بازداشت پوری حسینی می نویسد: اتهام او، 
اخلال در نظام اقتصادی و تضییع گســترده اموال عمومی و دلالی عنوان 

شده است.
بر اســاس گزارش دیوان محاسبات، قیمت کارشناسی شرکت پالایش 
نفت کرمانشاه، حدود 617 میلیارد تومان بوده که با تصویب هیئت واگذاری 
70 درصد زیر قیمت واقعی و به مبلغ 199 میلیارد تومان واگذار شده است.

بهمن سال گذشته رئیس دیوان محاسبات گزارش تعدادی از تخلفات 
در زمینه خصوصی سازی شرکتهای دولتی را در صحن علنی مجلس قرائت 
کرد که تاییدکننده گزارش های رسانه ای درباره ارزان فروشی برخی شرکتهای 
دولتی به افراد خاص در چند ســال اخیر بود. در گزارش دیوان محاسبات، 
برخی تخلفات در واگذاری ها همچون ارزشگذاری کم شرکتها و همچنین 
اهلیت نداشــتن متقاضی خرید به ویژه در شرکتهایی همچون هپکو اراک، 
ماشین سازی تبریز، پالایش نفت کرمانشاه، کشت و صنعت مغان و شرکت 
المهدی و هرمزال و همچنین شرکت توسعه گردشگری ذکر شده بود. دیوان 
محاسبات در این گزارش، جزئیات تخلفات در واگذاری شرکت آلومینیوم 
المهدی و طرح هرمزال، مجتمع کشت و صنعت و دامپروری مغان، شرکت های 
ماشین سازی تبریز، ریخته گری ماشین سازی تبریز و املاک ائل گلی و شرکت 

توسعه گردشگری را افشا کرده بود.
واگذاری شــرکت آلومینیوم المهدی و طرح هرمزال- که تقریبا تولید 
نیمی از آلومینیوم مورد نیاز کشور را به عهده دارند- به مبلغ 914 میلیارد 
تومان صورت پذیرفت. در حالی که بررسی دیوان محاسبات نشان داد بخشی 
اعظمی از دارایی های این شــرکت به ارزش تقریبی 500 میلیارد تومان در 
واگذاری لحاظ نشده بود؛ یعنی این شرکت 500 میلیارد تومان زیر قیمت 

فروخته شده بود.

همچنین با توجه به بررسی های صورت گرفته توسط دیوان محاسبات، 
برآورد ارزش واقعی سهام مجتمع کشت و صنعت و دامپروری مغان بیش 
از 4000 میلیارد تومان بوده، اما ســازمان خصوصی سازی این شرکت را به 
ارزش 1850 میلیارد تومان واگذار کرد که موجب بروز ضرر 2150 میلیارد 

تومانی به بیت المال شده است.
بر اســاس اعلام دیوان محاسبات، سازمان خصوصی سازی به واگذاری 
شرکتهای ماشین سازی تبریز، ریخته گری ماشین سازی تبریز و املاک ائل گلی 
در سال 96 به قیمت سال 94 )مبلغ 611 میلیارد تومان( اقدام کرده بود؛ در 

حالی که قیمت روز آنها بسیار بیشتر بوده است.
بر اســاس گزارش دیوان محاسبات، در شرکت توسعه گردشگری هم 
تخلفات گســترده در نوع واگذاری و اهلیت متقاضی آن و همچنین ارزش 

واقعی شرکت مشاهده می شود.
این شرکت، هتلها و دارایی های زیادی در استانهای مختلف دارد که حتی 
در واگذاری لحاظ نشده بود. به عنوان نمونه فقط در شهر اصفهان این شرکت 
22 هزار مترمربع زمین به مبلغ 300 میلیارد تومان دارد که عملا کمتر از 

10 درصد یعنی 26 میلیارد تومان برایش در نظر گرفته بودند.
حسینی رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در استان آذربایجان شرقی بود.

مگر می توانید مسئولیت دولت
در حراج 18 میلیارد دلار را انکار کنید؟

روزنامه همشــهری از متهم کردن مدیران ارشــد دولت توسط معاون 
بانک مرکزی در ماجرای حیف و میل 18 میلیارد دلار ارز ابراز نگرانی کرد.

همشهری می نویسد: ســید احمد عراقچی، معاون پیشین ارزی بانک 
مرکزی، با حضور در خبرگزاری اصولگرای فارس به برخی ابهام ها و اتهام ها 
پاسخ داد. آنچه این فرایند را جالب توجه می کند، انتشار همزمان یک گزارش 
خبری، به دفاع از ســیداحمد عراقچی، در دیگر خبرگزاری اصولگرا، یعنی 

خبرگزاری مهر است.
بسیاری منتظرند بدانند چرا او ترجیح داده با رسانه ای گفت وگو کند که  
تابستان سال پیش، نخستین خبر از بازداشت او را منتشر کرده بود. به نظر 
می رســد این موضوع برخی رازهای جعبه سیاه سیاست های ارزی پس از 

التهاب شدید قیمت ارز را نمایان می سازد.
ســید احمد عراقچی در قسمت های مختلف گفت وگو با فارس، بخش 
بزرگی از مســئولیت را به عهده مقامات دولتی مثل رئیس جمهور و معاون 
اقتصادی او یعنی محمد نهاوندیان می گذارد و می گوید: از اول شهریور96 
وقوع بحران ارزی را پیش بینی کرده و حتی هشــدار داده بودیم اما نادیده 
گرفته می شد. البته معاون پیشین بانک مرکزی به دلایل مخالفت دولت با 

پیشنهادهایش اشاره ای نمی کند.
عراقچی در ادامه تلاش می کند، یک کد و سیگنال مشخص دیگر مبنی 
بر مقصر بودن مســئولان بلندپایه دولت در التهابات بازار ارز ارسال کند. او 
مدعی می شود: گزارشی برای  رئیس جمهور ارسال شد و حسن روحانی هم 
موضوع را به علی شــمخانی، دبیر شورای  عالی امنیت ملی ارجاع داد تا به 
بانک مرکزی اجازه داده شود در بازار مبادلات ارزی با قیمت فردایی به صورت 
پوششی مداخله کند. عراقچی بلافاصله، بار دیگر مقامات دولتی را به انفعال 
در مدیریت بازار ارز متهم می کند و می افزاید: موضع دولت هم از اواخر پاییز 
96 این بود که شما یک مدت دیگر بازار را نگه دارید و ما داریم تصمیماتی 

می گیریم که هیچ وقت آن تصمیمات گرفته نشد.
تردیدافکنی همشهری و اظهار نگرانی درباره سخنان احمد عراقچی در 
حالی است که پیش از این، بسیاری از مقامات ارشد دولتی تصریح کرده اند 
تصمیم واگذاری 18 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی، در حضور رئیس جمهور 
و وزرا و معاونین وی اتخاذ شده و بنابراین، صرف نظر از مسئولیت مقامات 
بانک مرکزی، مدیران ارشد دولت نمی توانند شانه از بار مسئولیت این خسارت 
بزرگ که همراه بــا تولید رانت 150 هزار میلیارد تومانی و تزریق تورم به 

جامعه بود، خالی کنند.
طرح روزانه ای که مانع دود شدن

روزانه 12 میلیون لیتر بنزین می شد
کارت ســوخت از جمله طرح های دولت دهم بود که توسط وزیر نفت 
دولت روحانی طرح بیهوده ای نامیده شد اما حالا این طرح دوباره قرار است 

به اجرا دربیاید.
به گزارش جهان نیوز، دولت یازدهم پس از اینکه روی کار آمد بسیاری از 
طرح های دولت قبل از خود را رد و گاها تخریب کرد. این طرح ها که برخی 

از آنها معایبی هم داشتند، گره گشای مشکلات کشور و مردم بودند اما پس 
از دولت یازدهم یا به طور کلی متوقف شدند یا روند تکمیل و رشد آنها با 

کندی بسیار زیادی همراه شد.
»مسکن مهر« یکی از همین طرح ها بود که توسط وزیر راه و شهرسازی 
دولت یازدهم یعنی »عباس آخوندی« مزخرف نامیده شد. متاسفانه در چند 
سالی که آخوندی سکان این وزارتخانه را در دست داشت، سرنوشت مسکن 

مستضعفان بسیار تراژیک بود.
کارت سوخت از جمله دیگر طرح های دولت دهم بود که توسط ژنرال 
زنگنه وزیر نفت دولت روحانی طرح بیهوده ای نامیده شد اما حالا این طرح 
دوباره قرار است به اجرا در بیاید. این روزها در حالی موضوع سهمیه بندی 
بنزین مطرح شده است که طرح مذکور با صدها میلیارد تومان هزینه از جیب 
مردم در سال 86 اجرا شده بود که توسط زنگنه در سال 94 کنار گذاشته شد.
در همان ســال وزیر نفت در اظهار نظری عجیب اعلام کرد که کارت 

سوخت هیچ تاثیری در کنترل مصرف سوخت ندارد.
»بیژن زنگنه« بدون اشاره به دستاوردهای استفاده از کارت سوخت در 
مصاحبه ای  اعلام کردکه » بهتر اســت یک چیز به شما بگویم، کاری که 
هیــچ کس در دنیا انجام نمی دهد و تنها ما انجام می دهیم را باید به آن 
شــک کنیم و بر عکس کاری که در همه جای دنیا انجام می شــود را اگر 
انجام ندادیم نیز باید به آن شک کنیم. هیچ کس در دنیا از سامانه هوشمند 

سوخت استفاده نکرده است.«
اما حالا یک روزنامه اصلاح طلب می گوید بازگشت کارت سوخت موجب 

صرفه جویی 10 تا 12 میلیون لیتری روزانه در مصرف بنزین می شود.
روزنامه آرمان در این باره نوشــت: »در بازه زمانی ســال های 1386 تا 
1394، استفاده از کارت سوخت و به تبع آن، سهمیه بندی بنزین توانسته 
بود مصارف بیهوده سوخت را تا حد چشمگیری کاهش دهد. در حال حاضر 
نیز در صورتی که این طرح در همین حد یعنی استفاده از کارت شخصی 
برای خرید بنزین باقی بماند تنها می تواند معیاری برای ســنجش مصرف 
باشد. البته نمی توان از این امر غافل شد که با آنالیز اطلاعات مصرف، دولت 
می تواند حفره های قاچاق ســوخت را نیز به خوبــی کنترل کند. اما این 
کافی نیســت و نیاز است نمایندگان مجلس، با اغماض از نتایج انتخابات 
اســفندماه و هم راستا با قانون هدفمندی یارانه ها به کمک دولت آمده و با 
سهمیه بندی مجدد بنزین و افزایش منطقی قیمت آن موافقت کنند تا از 
این منظر، الگوی مصرف، اصلاح شده و به تدریج یارانه سوخت و انرژی نیز 

در جهت خود قرار گیرد.«
حالا اشــتباهی که وزیر نفت در حذف کارت سوخت و سهمیه بندی 
بنزین انجام داد را مجلسی ها باید مرتفع کنند اما کسی نمی پرسد در این 
دوران چه ضررهایی به علت حذف این طرح از سیســتم مصرف انرژی به 

کشور وارد شده و چه کسی باید آنها را جبران کند؟
نفتکش ایرانی آزاد شد

اما خفّت آن برای انگلیس ماند
یک شبکه تلویزیون آمریکایی تصریح کرد آزادی نفتکش گریس یک پیش از 

رفع توقیف نفتکش انگلیسی، شگفت آور است.
تحلیلگر تلویزیون فاکس نیوز گفت فکر نمی کردم انگلیس پیش از رهاشــدن 
نفتکش آن توســط ایران دســت به آزادکردن نفتکش ایران بزند و از این موضوع 

شگفت زده شده است.
»پیتر بروکز« افزود: من فکر می کردم که آزادی نفتکش ها همزمان انجام شود. 

ما باید ببینیم در روزهای آینده ایرانی ها آن را آزاد می کنند؟
مجری فاکس نیوز هم گفت انتظار می رفت دست کم رهاکردن نفتکش ها به طور 
همزمان صورت بپذیرد. ولی چرا این گونه نشد؟ چرا این توافق به این شکل انجام شد؟

مجری فاکس نیوز اذعان کرد: نوع اجرای این توافق به صورتی انجام شد که به نظر 
می رسد ایرانی ها در موقعیت قوی تری هستند.

نفتکش ایرانی آدریان دریا )گریس یک( حدود 40 روز پیش به بهانه بی اساس 
»نقض تحریم های اتحادیه اروپا علیه سوریه« از سوی شناورهای نیروی دریایی انگلیس 
در تنگه جبل الطارق توقیف شد. در پی توقیف این نفتکش برخی منابع خبری مدعی 
شــدند که این نفتکش حامل سلاح بوده است اما دولت محلی منطقه جبل الطارق 
پس از انجام بررسی های آزمایشگاهی دقیق تأکید کرد که نفتکش گریس یک تنها 

حامل نفت خام بوده است.
دادگاه جبل الطارق ابتدا در روز جمعه 14 تیر حکم توقیف این نفتکش حامل 
نفــت ایران را به مدت 14 روز تمدید کرد و پس از پایان این دوره بار دیگر حکم به 

تمدید 30 روزه توقیف نفتکش داد.
آنچه شبکه فاکس نیوز به آن اشاره نکرده، هارت و هورت فراوان انگلیسی ها به 
هنگام توقیف نفتکش حامل نفت ایران و سکوت و خفقان سنگین آنها پس از آزادی 
کشتی توقیف شده است. انگلیسی ها در این ماجرا به قدری تحقیر شدند که با وجود 
همه گســتاخی که دارند، اکنون حتی رویشــان نمی شود که بگویند ایران کشتی 

توقیف شده ما را آزاد کند.

گفت و شنود

غلطک!
گفت: ترامپ برای تبلیغات انتخاباتی خود جماعتی از کارکنان شرکت نفتی 

»شِل« را جمع کرده تا برایش دست تکان بدهند و تشویقش کنند!
 گفتم: خُب! کارکنان شــرکت شــل چرا به این اقدام فضاحت بار 

تن داده اند؟! 
گفــت: تهدیدشــان کرده انــد که اگــر در این میتینگ شــرکت نکنید، 

اضافه کارهایتان را لغو می کنیم! 
گفتم: هیچ کس هم اعتراضی نکرده است؟!

 گفــت: یک روزنامه آمریکایی قضیــه را فاش کرده و از اینکه ترامپ به این 
حال و روز افتاده ابراز تأسف کرده است!

گفتم: یارو گِله می کرد و می گفت چند ساله هر کاری می کنم زندگیم 
روی غلطک نمی افته! بهش گفتند حالا وقتشه که غلطک بیفته روت!

شمخانی گفت امضای برجام اشتباه بود
نشریات زنجیره ای سانسور كردند

سرویس سیاسی-
نشــریات زنجیره ای در اقدامی 
مسبوق به ســابقه، اظهارنظر دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی مبنی بر 
اینکه »نباید برجام را امضا می کردیم« 

را سانسور کردند.
علی شــمخانی، دبیر شــورای عالی 
امنیــت ملی که پیش از ایــن همواره از 
برجــام دفاع کرده بــود- 29 مرداد 98- 
در مصاحبه با شــبکه »ان بی سی نیوز« 
گفت:»نباید برجــام را امضا می کردیم«. 
نکتــه قابــل تأمل اینجاســت کــه این 
اظهارنظر مهم دبیر شــورای عالی امنیت 
ملی توسط روزنامه های زنجیره ای سانسور 
شــد. روزنامه های اصلاح طلب در شماره 
دیروز به صورت هماهنگ اظهارنظر مهم 
شمخانی را سانسور کردند. این اقدام تأمل 
برانگیز رسانه های زنجیره ای البته مسبوق 
به سابقه است. هرگاه مقامات ارشد دولت 
به بی دستاوردی و خسارت بار بودن برجام 
اذعان می کنند، توسط رسانه های زنجیره ای 
سانسور می شود. برای نمونه روحانی پیش 
از این گفته بود:»به بعضی از کشــورهای 

شرق آسیا پیغام می دهند که با ما مذاکره 
کن، این کشورها مگر دیوانه شده اند که با 
شما مذاکره کنند. شما علناً مذاکره دیروز 
را زیرپا می گذارید و به مذاکره امضا شده ای 
که به تأیید شــورای امنیت سازمان ملل 

رسیده بی اعتنا هستید«.
روحانی همچنین در اردیبهشت 97 
گفته بود:»چهار سال گذشته می رفتیم با 
گرفتاری فراوان اسکناس تهیه می کردیم، 
در هواپیما می گذاشتیم، بیمه می کردیم، 
در فرودگاه با ماشین مسلح ارز را در بانک 
مرکــزی می آوردیم…صبح چند گونی 
دلار را بــه صرافی ها می دادیم، صرافی ها 
هم خداوند عاقبت همه ما را به خیر کند. 
چطور تقسیم می کردند و به کی می دادند؟ 
جنس هایی هست در میوه فروشی، وقتی 
پرتقــال می آید میوه های خــوب را زیر 
می گذارد و می گوید قبلًا فروختم! پرتقال 

خوب زیر می ماند برای از ما بهتران«.
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
نیز چندی پیش گفته بود:»توافق با آمریکا 
به اندازه جوهر روی کاغذ هم ارزش ندارد«.

علاوه بر ایــن عباس عراقچی، معاون 

سیاســی وزیر خارجه پیش از این گفته 
بود:»مزایای برجام برای ایران، نزدیک به 
صفر شده است«.  عراقچی همچنین چندی 
پیش گفته بود:»ایران برجام را داســتانی 
موفق نمی داند، چراکه ایران از آن بهره مند 

نشده و تحریم ها برداشته نشده است«.
تقلا برای سرپوش گذاشتن

 بر مرگ برجام
شعار رسانه های زنجیره ای مبنی بر 
»دانستن حق مردم است« گوش فلک را 
کر کرده است، اما این طیف هیچ گاه به این 
شعار عمل نکرده و همواره مسائل مهم را 
سانسور و تقطیع می کند. اکنون برجام به 
جسدی شبیه است که بوی نامطبوع آن 
فضا را پر کرده و مدعیان اصلاحات به طرق 
مختلف در پی ســرپوش گذاشتن بر این 
واقعیت و به عبارتی در تقلا برای سرپوش 

گذاشتن بر مرگ برجام هستند.
تشویق دولت به عقب نشینی!

رسانه های زنجیره ای از یکسو اظهارات 
دولتمردان درباره بی دستاوردی و خسارت 
بار بودن برجام را سانسور کرده و از سوی 
دیگر دولت را بــه توقف کاهش تعهدات 

برجامی و اجرای یکطرفه برجام تشــویق 
می کنند. این رســانه ها مدعی هســتند 
که اگر ایران از برجام خارج شــود، کشور 
دچار بحران و چه بسا جنگی خانمان سوز 
شده و همه مردم از این وضعیت خسارت 
می بینند. این طیف پیش از این نیز مدعی 
بودند که اگر رقبای روحانی در سال 96 به 
پیروزی برسند، بدترین وضعیت اقتصادی 
بر کشور حکمفرما شده و در این وضعیت 
قیمت دلار 5 هزارتومان خواهد شــد. اما 
افکارعمومی شاهد بود که با روی کارآمدن 
مجدد روحانی در ســال 96، قیمت دلار 
تا آســتانه 19 هزارتومان افزایش یافت و 
این روزها نیز قیمــت دلار در کانال 11 

هزارتومان است. 
دولت بایــد روند کاهش میلیمتری 
تعهدات را به صورت اساســی تغییر داده 
و از تکرار بدون پایان ضرب الاجل در 60 
روزهای بعدی پرهیز کند. این روند بازی 
در پازل وقت کشی آمریکا و اروپا است و 
نــه تنها طرف مقابل را به اجرای تعهدات 
ترغیب نمی کند، بلکه آن را به عهدشکنی 

بیشتر تشویق می کند.

»مایک پمپئو« وزیر امور خارجه 
آمریکا در نشست شورای امنیت با 
بیان  به  یمن«  »اوضاع در  موضوع 
تکراری خود درخصوص  ادعاهای 
ایران پرداخت، اما در نهایت مورد 
حمایــت کشــورهای دیگر قرار 

نگرفت.
پمپئو در آغاز این نشست مدعی شد 
که آمریکا با تشکیل ائتلاف های مختلف 
به دنبال تشکیل امنیت در خلیج فارس 
اســت. وی در این نشســت از اقدامات 
ایران در کاهش تعهدات خود ذیل برجام 
انتقاد کرد و گفت: ایران با نقض تعهدات 
هسته ای خود از ســقف میزان ذخایر 
اورانیوم 300 کیلوگرمی خودش عبور 
کرد. وزیــر خارجه آمریکا تصریح کرد: 
ایران همچنیــن با نقض تعهدات خود 
سطح غنی سازی اورانیوم خودش را به 
4/5 درصد رساند. ایران طبق تعهدات 
هسته ای باید سطح غنی سازی خودش 

را در 3/56 درصد نگه می داشت.
پمپئو در حالی خواستار پایبندی 
ایــران بــه برجام شــده کــه آمریکا 
اردیبهشــت ماه ســال گذشته با نقض 
تعهدات خود ذیل این توافق از آن خارج 
شد. در همین حال، ایران طبق مفاد خود 
برجــام و با توجه به خروج آمریکا از آن 
از حقوق خود برای کاستن از تعهداتش 
اســتفاده کرده است. وزیر امور خارجه 
آمریکا در ادامه ادعاهای خود به منقضی 
شــدن تحریم های تسلیحاتی سازمان 
ملل علیه ایران در اکتبر ســال 2020  
و همچنین تحریم های مسافرتی علیه 
سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
ایران، طبق مفاد توافق هسته ای برجام 

پرداخت و از آن ابراز نگرانی کرد.
پمپئو از جامعه بین المللی خواست با 
تمدید این محدودیت ها علیه ایران از بروز 
»آشوب های جدید« در منطقه جلوگیری 
کنــد. او گفت: »برای حل مشــکلات 

قدیمی به تفکرات جدید نیاز داریم«.
پــس از پمپئــو، نماینــده آلمان 
ســخنرانی کرد. او با  اشاره به مشکلات 
در منطقه غرب آسیا، خواستار توسل به 
راهکارهای چندجانبه به جای راهکارهای 
تحمیلی یکجانبه برای حل و فصل این 
مشکلات شد. آلمان پیش از این با بیان 
اینکه نمی خواهد جزئی از »کارزار فشار 
حداکثــری آمریکا علیه ایران« باشــد 
درخواســت آمریکا برای مشارکت در 
ائتلاف دریایی به رهبری این کشــور را 
رد و اعلام کرده تنها در ائتلافی که نمای 
اروپایی داشته باشد شرکت خواهد کرد.

»ژانگ جــون« نماینده چین نیز 
خواستار اجتناب از راه حل های یکجانبه 
شده و بر اهمیت گفت وگو برای حل و 
فصل مسائل غرب آسیا، از جمله مسائل 
فلســطین تأکید کرد. دیگــر اعضای 
شــورای امنیت نیز از ادعاهای پمپئو 

حمایت نکردند.
به گــزارش تســنیم، ایــن تنها 
نشستی نیســت که آمریکا در پیشبرد 
مواضعش درباره ایران شکست می خورد. 
دولــت آمریکا چندین بــار تاکنون در 
نشست شــورای امنیت سازمان ملل یا 
نشســت مجمع عمومی سازمان ملل 
یا نشست شــورای حکام آژانس تلاش 
کرده کشــورهای دیگر را به حمایت از 
سیاســت های افراطی خود علیه ایران 
فرابخواند که این تلاش ها با شکســت 

مواجه شده اند.

با تکرار ادعاهای پیشین و بی محلی سایر اعضا

آمریکا در نشست شورای امنیت
سنگ روی یخ شد

وزیر امــور خارجه ایــران در 
گام  موسسه سیپری ســوئد گفت 
قطعا  برجامی  تعهدات  کاهش  سوم 
محکم تر از گام های قبلی خواهد بود 
و ما گزینه های خود را به اروپا اعلام 

کرده ایم.
رئیس دســتگاه  ظریف  محمدجواد 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران پیش 
از ظهر دیروز در مؤسسه تحقیقات صلح 
بین المللی استکهلم )سیپری( حضور یافت 
و ضمن ایراد سخنرانی به سؤالات مطرح 
شــده پاسخ داد. وی در بخشی از سخنان 
خود عنوان کرد: شما نمی توانید در امنیت 
باشــید وقتی در افغانستان امنیت برقرار 
نباشد. امنیت خریدنی نیست. ما در ایران 
میزبان مهاجران افغانستانی هستیم که در 

مدارس ایرانی تحصیل می کنند.
وی درخصــوص امنیــت در منطقه 
خلیج فارس، آمریکا را عامل اصلی ناامنی در 
منطقه برشمرد. رئیس دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی ایران همچنین در بخش 
دیگری از اظهاراتــش چندجانبه گرایی 
را یــک انتخاب نخواند بلکه یک ضرورت 
برشــمرد و همچنین به خروج آمریکا از 
یونســکو، معاهده پاریس و... اشاره کرد و 
افزود: مگر INF را کنگره تصویب نکرده 
بود که آمریکا از آن خارج شد؟ آمریکا در 
حال اعمال تروریسم اقتصادی علیه ملت 
ایران اســت. حقوق بین الملل باید توسط 

همه کشورها رعایت شود.

وی همچنین در بخــش دیگری از 
اظهاراتــش گفت: 15 گزارشــی که تا به 
حال آژانس بین المللی انرژی اتمی صادر 
کرده نشان داده ایران در چارچوب تعهدات 
خود عمل کرده است. حتی گزارش های 
بعد از خروج آمریــکا از برجام همچنان 
نشان می دهد ما در چارچوب برجام عمل 
کرده ایم. برجام یک توافق چندجانبه بود 

که آمریکا از آن خارج شد.
ظریــف بــه حضــور نماینده های 
اقلیت های مذهبی در مجلس ایران اشاره 
کرد. وزیر خارجه همچنین درباره زنان در 
ایران اعلام کرد که سفیر بعدی ایران در 

فنلاند یک خانم خواهد بود. وی با اشاره به 
قضیه خاشــقچی گفت: علیرغم تکه تکه 
کردن خاشقچی، ولی هیچ کس حاضر نشد 
حتی یک دلار از سرمایه گذاری های خود را 
از عربستان خارج کند. ظریف درباره امنیت 
دریانوردی هم گفت که این اول نفتکش ما 
بود که توسط دولت جبل الطارق توقیف شد 

و تحریم های اروپا فرامرزی نیست.
وزیر خارجه در پاسخ به سؤالی درباره 
برجام به تعهدات برجامی اروپا نه تنها در 
چارچوب برجام بلکه پس از خروج آمریکا 
از این توافق اشــاره کرد و افزود: اروپا 11 
تعهد داده اســت از جمله در زمینه خرید 

نفت ایران، سرمایه گذاری در ایران و انجام 
تبادلات مالی و بانکــی... اروپا تعهد داده 
روابط تجاری را عادی سازی کند و از اروپا 

می خواهیم به تعهدات خود عمل کند.
به گزارش فارس وزیر خارجه با اشاره 
به گام سوم کاهش تعهدات برجامی گفت 
این گام قطعــا محکم تر از گام های قبلی 
خواهــد بود. ما گزینه های خود را به اروپا 
دیپلماسی  رئیس دستگاه  کرده ایم.  اعلام 
در پاســخ به سؤال دیگری گفت ما و کره 
شمالی تنها کشورهایی هستیم که هیچ 
حامی خارجی نداشتیم. آیا ما به آمریکا، 
روسیه، غرب و چین اتکا کردیم. آنها بارها 
علیه ما در شورای امنیت قطعنامه صادر 
کردند، خیلی از کشــورها در زمان جنگ 

صدام در کنار عراق قرار گرفتند.
وی با اشاره به تسلیحاتی که آمریکا و 
غرب و سایرین در اختیار عراق قرار دادند و 
مانع از خرید تسلیحات توسط ایران شدند، 
عنوان کرد: انگلیســی ها حتی تانک های 
چیفتن که ما خریدیــم را به ما ندادند و 
هنوز هم پــول آن را به ما برنگردانده اند. 

ولی ما فقط به مردم خود متکی بودیم.
وی در پاسخ به سؤالی درباره توقیف 
نفتکش حامل نفت ایران و نفتکش استنا 
ایمپرو گفت: کشــتی ما در جبل الطارق 
هیچ اقدام غیرقانونی صورت نداده بود ولی 
نفتکش انگلیسی قواعد بین المللی را نقض 
کرده بود. ما درباره خدمه نفتکش اســتنا 
ایمپرو با نگاه بشردوستانه برخورد می کنیم.

ظریف در سوئد: 

گام سوم كاهش تعهدات برجامی قطعا محکم تر از گام های قبلی خواهد بود

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: تأمین امنیت 
خلیج  فارس به عهده ایران و کشــورهای منطقه است؛ غیر از ما هیچ کس 

نمی تواند امنیت خلیج فارس را تامین کند.
سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ظهر دیروز 
در جمع خبرنگاران در خصوص حضور ناوهای خارجی در خلیج  فارس به بهانه تامین 
امنیت اظهار کرد: تامین امنیت خلیج  فارس به عهده ایران و کشورهای منطقه است 

غیر از ما هیچ کس نمی تواند امنیت خلیج فارس را تامین کند.
به گزارش فارس، وی با بیان این که ایران با اقتدار ایستاده است و با توانمندی 
کامل می تواند امنیت کل منطقه را تامین کند گفت: دشمنان ملت های منطقه یعنی 
آمریکا و هم پیمانانش سال ها و بارها از تامین امنیت در خلیج فارس سخن گفتند و 
این موضوع را تکرار کردند اما تجربه نشان داده است که با حضور آنها نه تنها امنیت 

ایجاد نمی شود بلکه ناامنی به وجود آمده است.

سردار فدوی:

امنیت خلیج فارس به عهده ایران
 و كشورهای منطقه است


